
AUSTRIA CUP

SCHÜLER und SCHÜLERINNEN

2019/20

Sprunglauf 

und

Nordische Kombination



Austriacup 2019/2020

Schülerinnen  Spezialsprunglauf

Ra
ng

G
es

am
tp

un
kt

e

4 94 Kärnten 58 36
3 364 Oberösterreich 129 150 85
5 54 Salzburg 22 32
1 585 Steiermark 130 325 130
7 Tirol
6 26 Vorarlberg 26
2 431 Wien 96 175 160

Ra
ng

Pk
te Name JG LV Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte

1 145 DEUBLER Elisa 06 OÖ 1 100 5 45

2 136 WADSAK Meghann 08 W 7 36 1 100

3 130 RATHGEB Anja 05 ST 2 80 4 50

3 130 PLETZ Laura 05 ST 4 50 2 80

5 120 HALLA Christina 06 W 3 60 3 60

6 76 MENTIL Clara 06 K 6 40 7 36

7 69 GRUBER Katherina 08 OÖ 9 29 6 40

8 54 BERGNER Leonie 05 S 12 22 8 32

9 50 SCHMIDT Julia 07 ST 11 24 10 26

10 49 MODER Franziska 07 ST 13 20 9 29

11 45 KAPPEL Lisa-Marie 05 ST 5 45

12 32 POKORNY Sara 07 W 8 32

13 26 REINPRECHT Sybille 08 V 10 26

14 18 DÖGL Helen 09 K 14 18

15 16 TSCHABUSCHNIG Lea 08 K 15 16
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Austriacup 2019/2020

Schüler 1  Spezialsprunglauf

Ra
ng

G
es

am
tp

un
kt

e

4 358 Kärnten 42 250 66
2 635 Oberösterreich 146 350 139
1 780 Salzburg 167 400 213
3 504 Steiermark 141 300 63
5 156 Tirol 49 107
7 111 Vorarlberg 61 50
6 147 Wien 87 60

Ra
ng

Pk
te Name JG LV Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte

1 180 AUINGER Julian 07 OÖ 1 100 2 80

2 140 GRUBER Jonas 07 S 6 40 1 100

3 120 GRUBER David 09 S 3 60 3 60

4 100 GÜTL Pius 07 V 4 50 4 50

5 93 GROSSEGGER Kenji 08 ST 2 80 18 13

6 64 ACHLEITNER Alexander 08 OÖ 8 32 8 32

7 61 PLANK Fabian 08 W 5 45 15 16

7 61 VÖLLENKLEE Clemens 07 T 15 16 5 45

9 51 BENEDIK Thomas 07 W 12 22 9 29

9 51 STEINER Elias 07 T 16 15 7 36

11 50 ELSNER Remo 07 ST 7 36 17 14

12 44 GFRERER Thomas 08 S 11 24 13 20

12 44 KRÖSBACHER SIMON 07 T 14 18 10 26

14 40 SPERLE Mark 07 K 6 40

15 36 HOFFMANN Levi 08 S 17 14 12 22

15 36 WIESER Mathias 07 ST 19 12 11 24

17 35 SPELIC Noah 07 W 13 20 16 15

18 34 JANNY Max 08 K 10 26 23 8

19 29 LOTTERMOSER Jan 07 S 9 29

20 25 MÜHLBACHER Lukas 07 ST 18 13 19 12

21 21 HÖLL Fabian 08 S 21 10 20 11

22 18 SALHOFER Felix 07 OÖ 14 18

23 16 MESCHNIG Patrik 08 K 22 9 24 7

24 15 LIPPERT Raphael 07 OÖ 25 6 22 9

25 12 MILLONIG Jakob 08 K 24 7 26 5

26 11 STARK Sebastian 08 V 20 11

27 10 Koidl Noah 07 S 21 10

28 8 FLOTZINGER Peter 08 OÖ 23 8

29 6 SENDLHOFER Leonhard 07 K 25 6
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Austriacup 2019/2020

Schüler 2  Spezialsprunglauf

Ra
ng

G
es

am
tp

un
kt

e

5 289 Kärnten 64 200 25
4 384 Oberösterreich 54 250 80
3 487 Salzburg 127 300 60
2 510 Steiermark 56 350 104
1 1020 Tirol 285 400 335
6 233 Vorarlberg 48 150 35
7 143 Wien 29 100 14

Ra
ng

Pk
te Name JG LV Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte

1 200 STEINBERGER Simon 05 T 1 100 1 100

2 160 STEINBERGER Jakob 05 T 2 80 2 80

3 90 LEITNER Alexander 05 T 5 45 5 45

4 80 SAUERWEIN Jakob 05 T 13 20 3 60

5 79 RESINGER Felix 05 S 4 50 9 29

6 76 HELD Fabian 06 K 3 60 15 16

6 76 EMBACHER Stephan 06 T 7 36 6 40

8 74 KAINZNER Jonathan 05 T 11 24 4 50

9 50 ERTL Julian 05 ST 10 26 11 24

10 49 KLOPF Jonas 05 OÖ 18 13 7 36

11 47 NEUNTEUFEL Dominik 05 OÖ 9 29 14 18

12 45 LAIMER Lukas 06 V 8 32 18 13

13 40 ZALLER Maxi 06 S 6 40

13 40 HAAGEN Lukas 06 ST 14 18 12 22

15 38 BACHLEITNER Tobias 06 OÖ 19 12 10 26

16 34 PÖLZ Johannes 05 V 17 14 13 20

17 32 WALCHER Pauli 05 ST 8 32

18 30 WADSAK Clemens 05 W 12 22 23 8

18 30 VINATZER Clemens 05 S 15 16 17 14

20 20 SLAMIK Maximilian 05 T 23 8 19 12

21 18 STÖCKL Luca-Noah 05 S 20 11 24 7

21 18 KOLLMANN Mathias 05 ST 28 3 16 15

23 15 HAUSER Fabian 05 T 16 15

24 14 AICHHORN Tobias 06 S 21 10 27 4

25 13 LECHNER Benedikt 05 W 24 7 25 6

25 13 LIEGL David 06 K 27 4 22 9

27 12 WARTBICHLER Walter 05 S 25 6 25 6

28 11 TRAUSNITZ Fabian 06 T 30 1 21 10

28 11 STEINER Hannes 05 ST 20 11

30 9 HIRNER Moritz 05 ST 22 9

31 6 BIRNBACHER Christoph 06 S 26 5 30 1

32 4 BALS Kilian 06 V 29 2 29 2

33 3 HARTL Stefan 05 S 28 3
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Austriacup 2019/2020

Schülerinnen Nordische Kombination

Ra
ng

G
es

am
tp

un
kt

e

4 131 Kärnten 86 45
2 185 Oberösterreich 145 40
5 72 Salzburg 36 36
1 280 Steiermark 130 150
7 Tirol
6 32 Vorarlberg 32
3 140 Wien 140

Ra
ng

Pk
te Name JG LV Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte

1 180 PLETZ Laura 05 ST 2 80 1 100

2 105 MENTIL Clara 06 K 3 60 5 45

3 100 DEUBLER Elisa 06 OÖ 1 100

3 100 RATHGEB Anja 05 ST 4 50 4 50

5 85 GRUBER Katherina 08 OÖ 5 45 6 40

6 80 HALLA Christina 06 W 2 80

7 72 SCHMIDT Julia 07 ST 6 40 8 32

7 72 BERGNER Leonie 05 S 7 36 7 36

9 60 WADSAK Meghann 07 W 3 60

10 58 MODER Franziska 07 ST 9 29 9 29

11 32 REINPRECHT Sybille 08 V 8 32

12 26 TSCHABUSCHNIG Lea 08 K 10 26
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Austriacup 2019/2020

Schüler 1 Nordische Kombination

Ra
ng

G
es

am
tp

un
kt

e

7 93 Kärnten 44 49
2 247 Oberösterreich 156 91
1 471 Salzburg 228 243
3 165 Steiermark 69 96
5 127 Tirol 67 60
6 111 Vorarlberg 61 50
4 138 Wien 36 102

Ra
ng

Pk
te Name JG LV Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte

1 160 AUINGER Julian 07 OÖ 1 100 3 60

1 160 GRUBER David 09 S 2 80 2 80

1 160 GRUBER Jonas 07 S 3 60 1 100

4 100 GÜTL Pius 07 V 4 50 4 50

5 74 MÜHLBACHER Lukas 07 ST 5 45 9 29

6 72 BENEDIK Thomas 07 W 7 36 7 36

7 69 WIESER Mathias 07 ST 11 24 5 45

8 54 HOFFMANN Levi 08 S 12 22 8 32

9 47 ACHLEITNER Alexander 08 OÖ 8 32 16 15

10 45 KRÖSBACHER SIMON 07 T 9 29 15 16

11 44 GFRERER Thomas 08 S 10 26 14 18

11 44 VÖLLENKLEE Clemens 07 T 13 20 11 24

13 40 LOTTERMOSER Jan 07 S 6 40

13 40 PLANK Fabian 08 W 6 40

15 38 STEINER Elias 07 T 14 18 13 20

16 26 MESCHNIG Patrik 08 K 16 15 20 11

16 26 SPELIC Noah 07 W 10 26

18 24 JANNY Max 08 K 15 16 23 8

18 24 HÖLL Fabian 08 S 19 12 19 12

20 23 MILLONIG Jakob 08 K 18 13 21 10

21 22 GROSSEGGER Kenji 08 ST 12 22

22 17 LIPPERT Raphael 07 OÖ 21 10 24 7

23 14 FLOTZINGER Peter 08 OÖ 17 14

23 14 SPERLE Mark 07 K 17 14

25 13 KOIDL Noah 7 S 18 13

26 11 STARK Sebastian 08 V 20 11

27 9 SALHOFER Felix 07 OÖ 22 9

28 6 SENDLHOFER Leonhard 07 K 25 6
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Austriacup 2019/2020

Schüler 2  Nordische Kombination

Ra
ng

G
es

am
tp

un
kt

e

4 177 Kärnten 89 88
6 23 Oberösterreich 8 15
2 289 Salzburg 180 109
3 234 Steiermark 59 175
1 504 Tirol 264 240
6 23 Vorarlberg 19 4
5 28 Wien 22 6

Ra
ng

Pk
te Name JG LV Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte Rang Pkte

1 160 LEITNER Alexander 05 T 1 100 3 60

2 130 STEINBERGER Simon 05 T 4 50 2 80

3 110 LIEGL David 06 K 3 60 4 50

4 100 WALCHER Pauli 05 ST 1 100

5 96 ZALLER Maxi 06 S 2 80 15 16

6 90 STEINBERGER Jakob 05 T 5 45 5 45

7 60 VINATZER Clemens 05 S 11 24 7 36

8 58 SLAMIK Maximilian 05 T 9 29 9 29

9 56 STÖCKL Luca-Noah 05 S 8 32 11 24

9 56 KOLLMANN Mathias 05 ST 15 16 6 40

11 46 TRAUSNITZ Fabian 06 T 13 20 10 26

12 40 HAUSER Fabian 05 T 6 40

13 36 HIRNER Moritz 05 ST 7 36

13 36 BIRNBACHER Christoph 06 S 10 26 21 10

15 35 AICHHORN Tobias 06 S 16 15 13 20

16 32 STEINER Hannes 05 ST 8 32

17 29 GFRERER Andreas 06 S 14 18 20 11

18 28 SCHMITZ Raphael 06 W 12 22 25 6

19 26 RESINGER Felix 05 S 18 13 18 13

20 23 EMBACHER Stephan 06 T 20 11 19 12

20 23 BACHLEITNER Tobias 06 OÖ 23 8 16 15

22 22 RAUTER Maximillian 05 K 17 14 23 8

22 22 HELD Fabian 06 K 12 22

24 19 ERJAVEC Martin 06 K 19 12 24 7

24 19 SCHÖNAIGNER Matthäus 06 S 21 10 22 9

26 18 SAUERWEIN Jakob 05 T 14 18

27 14 LAIMER Lukas 06 V 21 10 27 4

27 14 KAINZNER Jonathan 05 T 17 14

29 10 HIRNER Felix 05 ST 24 7 28 3

30 6 WARTBICHLER Walter 05 S 25 6

30 6 KRIECHHAMMER Fabian 05 T 25 6

32 5 BALS Kilian 06 V 26 5

32 5 MACHEINER Fabian 05 S 28 3 29 2

34 4 PÖLZ Johannes 05 V 27 4

35 3 GRIEßER Luca 06 K 29 2 30 1

36 1 HOLZER Jakob 06 K 30 1
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Rang
5
2
3
1
4
7
6

K OÖ S ST T V W
Schülerinnen 94 364 54 585 0 26 431
Sch 1 m 358 635 780 504 156 111 147
Sch 2 m 289 384 487 510 1020 233 143
Gesamt 741 1.383 1.321 1.599 1.176 370 721
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K OÖ S ST T V W
Schülerinnen 131 185 72 280 0 32 140
Sch 1 m 93 247 471 165 127 111 138
Sch 2 m 177 23 289 234 504 23 28
 Gesamt 401 455 832 679 631 166 306
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Bundesländerwertung Nordische Kombination

K OÖ S ST T V W
Nordische Kombination 401 455 832 679 631 166 306
Sprunglauf 741 1.383 1.321 1.599 1.176 370 721
Gesamt 1.142 1.838 2.153 2.278 1.807 536 1.027
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